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Finansow ał Amt für Mua een und A rchäologie des 
Kantone B asel-L ands с haft. Drugi sezon  badań 
archeologlczno~geoflzycznych. M iasto rzym sk ie .

Badaniami objęto tereny położone w pobliżu budtynku C urii, na sk a r
pie, u jej podnóża i nad potokiem Lillenbach. Zastosowano m etodę e lek tro - 
oporową w w ersji sondowań 1 profilowań geoelektrycznych elektrooporo- 
wych wytyczonych w odstępach 1-3 m 1 kroku pom iarowym  1 m.

Wyniki badań pozwalają spodziew ać s ię  istn ienia poniżej skarpy 
licznej drobnej zabudowy peryferyjnej, typu m ieszk a ln o-rzem ieśln iczego  
zgrupowanej wokół wolnej p rzestrzen i /p la c u /. Wzdłuż strum ienia  w ystę
pują ciągłe anom alie wskazujące na ewentualne umocnienia brzegu. Na 
skarpie układ anom alii sugeruje istn ien ie urządzeń odpływowych dla wód 
opadowych z  terenów na skarpie w kierunku niżej przepływającego stru 
m ienia.

2
W sum ie badaniami objęto teren  ok. 10. 000 m , wykonano ponad 

7. 000 pomiarów. Badania przebiegały w bardzo trudnych warunkach atm o
sferycznych  /c ią g łe  d e s z c z e /.

CURRES /WŁOCHY/ Polska Akademia Nauk
Instytut H istorii Kultury 
M aterialnej
Sam odzielne Stanowisko d /s  
Stosowania Metod G eofizycznych  
w W arszawie

Badania prow adzili m gr inż. A leksander Jagodziński, 
dr Jacek P rzen iosło , m gr lnż. arch. P iotr Z ajlich, 
Anna R agglant, dr Dario Monna, Luigl Ver sino. 
Finansowała Sopraintendentura Arche ologlca di 
Lazio. Osada z okresu przedrzym skiego 1 rzym skiego.

Badania przeprowadzono w ram ach prób nad zastosow aniem  do pro
spekcji a rcheologlcz no-geofizycznej nowego system u pom iarowego typu 
Foucused opracowanego przy w spółpracy C onslglio Nazionale delle  Bi ch er
che I Instytutem G eologii Uniwersytetu Rzym skiego.

Prospekcję prowadzono w pobliżu odsłoniętych częściow o pozosta łoś
ci term . Badany teren  był następnie zweryfikowany archeologiczn ie. Wyniki 
prac wykopaliskowych p otw ierdzi^  trafność Interpretacji rezultatów pro
spekcji geofizycznej.

TORCELLO /WŁOCHY/ P olska Akademia Nauk
Wyspa laguny weneckiej Instytut H istorii Kultury

M aterialnej oraz Unlversita 
degli Studl de Venezia  
Instituto dl Studl C lassic!
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Badania prow adzili: m gr Tom asz Herbich, m gr 
M irosław M izera, m gr Int. Leon Mucha, dr Iwona 
M odrzewska-M arciniak, m gr T om asz Scholl, P ro
spekcja archeologiczno-geofizyczna. P ierw szy  s e 
zon badań.

Prospekcję na w yspie w 1981 r . prowadzono przy pomocy trzech  
metod geofizycznych: mlkrosondowań geoelektrycznych, profilowań g eo 
elektrycznych, metody m agnetycznej. Badaniami objęto trzy rejony, z któ
rych największy był San T om m aso /c a  3 ty s .m 2 /·  Na tym obszarze zasto 
sowano porównawczo trzy metody /6 3  profile, 6 ciągów sondo w ad na lin ii 
E-W oraz N -S /. C elem  prac było poszukiwanie fundamentów k ościoła  
zn iszczonego w epoce napoleońskiej znanego ze źródeł ikonograficznych.
Na podstaw ie analizy danych zdołano w ydzielić s tre fę  znacznie podw yższo
nych oporów w c z ę śc i zachodniej badanego terenu. Może s ię  ona w iązać z
poszukiwanym obiektem . Drugim rejonem  badań metodą profilowań, objęto
nimi ca  520 m2, było pobliże bazyliki od strony wschodniej. Wykonano rów
n ież 2 ciągi sondo w ań geoelektrycznych. W wyniku badań stw ierdzono i s t 
n ienie strefy  podwyższonej oporności m ogącej w iązać s ię  z założeniam i 
bazyliki. T rzecim  rejonem  badań była winnica /p rzy  domu k u sto sza /, 
gdzie metodą profilowań geoelektrycznych przebadano ca 400 m^. Wyniki 
badań wskazują na istn ien ie dwóch s tr e f  oporności, których lin ia  podziału 
przebiega rów nolegle do d z is ie jsze j lin ii brzegow ej. Celem  prac w tym  
rejonie było ewentualne p rześledzen ie lin ii umocnień dawnego nadbrzeża. 
Prace geofizyczne na T orcello  zosta ły  zakończone.

WENECJA /WŁOCHY/ Polska Akademia Nauk
Mu rano Instytut H istorii Kultury

M aterialnej
Instituto di Studl C lass le i - 
A rcheologia Univers it a dl 
Venezia

Prospekcja archeologiczne-geofizyczna prowadzona 
przez m gr. inż. Aleksandra Jagodzińskiego, mgr. J a - 
nueza Konopackiego, m gr .K rzysztofa  M isiew icza, 
dr.Jacka P rzen iosło , m gr. inż. arch. Piotra Zajlicha. 
C ałością  prac k ierow ali prof, dr Witold H ensel i 
prof, Gustavo T raversari. F inansow ał Uniwersytet 
w W enecji, Z espół sakralny 1 oeadniczy z VHI-XI w.

Prospekcja prowadzona była w rejonie k ościo ła  SS Maria e Donato, 
na placu przed k ościołem  S, Stefano oraz w obrębie Muzeum Szklarstwa na 
w yspie Murano. Celem  prac było ogólne rozpoznanie terenu 1 określen ie  
warunków zalegania obiektów archeologicznych przed przystąpieniem  do 
prac wykopaliskowych. Badania przeprowadzono metodą elektrooporową 
w w ersji sta ło - i zmiennoprądowej wykonując mikrosondomtnia i  p rofilo
wania geoelektryczne elektrooporow e. Przebadano obszar o powierzchni 
ponad 1 ,200  m2.


